2

	[image: image1.png]

	Администрация Алатырского района

Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26. 10.2022 № 422
г. Алатырь

	Улатӑр район администрацийӗ

Чӑваш Республикин

ЙЫШĂНУ

26.10.2022 № 422
Улатӑр г.

О внесении изменений в постановление администрации Алатырского района Чувашской Республики от 29.12.2018 № 446 «Об утверждении муниципальной программы Алатырского района «Развитие транспортной системы Алатырского района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Алатырского района от 19.09.2013 № 446 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Алатырского района». администрация Алатырского района

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Алатырского района Чувашской Республики от 29.12.2018 № 446 «Об утверждении муниципальной программы Алатырского района «Развитие транспортной системы Алатырского района» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы – начальника отдела по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Алатырского района Чувашской Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации                                                                    Н.И. Шпилевая

Приложение
к постановлению администрации

Алатырского района

от ​​​​​___.10.2022 г.  №
Изменения,

вносимые в муниципальную программу Алатырского района «Развитие транспортной системы Алатырского района»
1. Приложение к подпрограмме «Безопасные и качественные автомобильные дороги» муниципальной программы Алатырского района «Развитие транспортной системы Алатырского района» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящим изменениям.

Приложение N 1
к настоящим изменениям
«Приложение
к подпрограмме "Безопасные
и качественные автомобильные дороги"
муниципальной программы
Алатырского района
"Развитие транспортной
системы Алатырского района"
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации подпрограммы «Безопасные и качественные автомобильные дороги» муниципальной программы Алатырского района «Развитие транспортной системы Алатырского района» за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы Алатырского района (основного мероприятия, мероприятия)
	Задача подпрограммы муниципальной программы Алатырского района
	Ответственный исполнитель, участники
	Код бюджетной

классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026–2030
	2031–2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Подпрограмма
	«Безопасные и качественные автомобильные дороги»
	обеспечение функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения;

	ответственный исполнитель – отдел по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Алатырского района
	903

992
	x
	Ч210000000
	x
	всего
	42323,5
	41408,686
	44271,122-09
	61285,810
	48512,900
	49168,400
	39810,8
	199054,0
	199054,0

	x
	x
	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	38940,1
	37659,749
	39591,995
	56430,660
	44058,900
	44058,900
	36287,4
	181437,0
	181437,0

	x
	x
	x
	x
	бюджет Алатырского района
	3383,4
	3748,937
	4679,127-09
	4855,150
	4454,000
	5109,500
	3523,4
	17617,0
	17617,0

	Цель «Увеличение доли автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям, в их общей протяженности»

	Основное мероприятие
	Мероприятия, реализуемые с привлечением межбюджетных трансфертов бюджетам другого уровня
	организация работ по обеспечению функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения
	ответственный исполнитель – отдел по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Алатырского района
	903

992
	x
	Ч210300000
	x
	всего
	42323,5
	41408,686
	44271,122-09
	61285,810
	48512,900
	49168,400
	39810,8
	199054,0
	199054,0

	x
	x
	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	38940,1
	37659,749
	39591,995
	56430,660
	44058,900
	44058,900
	36287,4
	181437,0
	181437,0

	x
	x
	x
	x
	бюджет Алатырского района
	3383,4
	3748,937
	4679,127-09
	4855,150
	4454,000
	5109,500
	3523,4
	17617,0
	17617,0

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы, увязанные с основным меропри​ятием
	доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Алатырского района Чувашской Республики, соответствующая нормативным требованиям в их общей протяженности
	процентов
	28
	30
	32
	34
	36
	38
	    40
	50
	60

	протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Алатырского района Чувашской Республики, в отношении которых проведены работы по капитальному ремонту или ремонту
	км
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	38
	43

	снижение количества мест концентрации дорожно-транспортных происшествий (аварийно-опасных участков) на дорожной сети Алатырского района Чувашской Республики
	процентов
	22,7
	24,2
	25,9
	27,5
	29,1
	30,7
	32,4
	40,4
	48,5

	общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящаяся в нормативном состоянии по результатам инструментальной диагностики
	км
	9,5
	     10
	10,3
	10,7
	11
	11,4
	   11,8
	13,5
	15,3

	Меропри​ятие 1
	Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района

	ответственный исполнитель – отдел по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Алатырского района
	х
	x
	x
	x
	всего
	26739,2
	0,0
	0
	0
	0,0
	0,0
	28974,4
	144872,0
	144872,0

	903
	0409
	Ч2103S4180
	244
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	23355,8
	0,0
	0
	0
	0,0
	0,0
	25451,0
	127255,0
	127255,0

	903
	0409
	Ч2103S4180
	244
	бюджет Алатырского района
	2595,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2827,9
	14139,5
	14139,5

	903
	0409
	Ч210374180
	244

	788,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	695,5
	3477,5
	3744,5

	Меропри​ятие 2
	Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения

	ответственный исполнитель – отдел по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Алатырского района
	х
	x
	x
	x
	всего
	15157,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10409,6
	52048,0
	52048,0

	992
	0409
	Ч2103S4190
	521
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	15157,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10409,6
	52048,0
	52048,0

	х
	x
	x
	x
	бюджет Алатырского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Меропри​ятие 3
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	ответственный исполнитель – отдел по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Алатырского района
	х
	x
	x
	x
	всего
	426,8
	364,3
	328,500
	586,400
	586,400
	586,400
	426,8
	2134,0
	2134,0

	992
	0409
	Ч2103S4210
	521
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	426,8
	364,3
	328,500
	586,400
	586,400
	586,400
	426,8
	2134,0
	2134,0

	х
	x
	x
	x
	бюджет Алатырского района

	Меропри​ятие 4
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района

	ответственный исполнитель – отдел по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Алатырского района
	х
	x
	x
	x
	всего

	922,817
	2898,944-30
	1551,068
	1563,340
	1918,840
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	903
	0409
	Ч210374182
	244
	бюджет Алатырского района
	0,0
	922,817
	2898,944-30
	1551,068
	1563,340
	1918,840
	0,0
	0,0
	0,0

	Меропри​ятие 5
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района

	ответственный исполнитель – отдел по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Алатырского района
	х
	x
	x
	x
	всего

	14120,041
	18077,897-79
	31809,182
	19024,000
	19324,000
	0,0
	0,0
	0,0

	903
	0409
	Ч2103S4181
	244
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0.0
	12779,121
	16889,0
	6942,131
	16742,800
	16742,800
	0,0
	0,0
	0,0

	22172,429

	903
	0409
	Ч2103S4181
	244
	бюджет Алатырского района
	0,0
	672,588-18
	888,897-79
	365,375-83
	881,200
	881,200
	0,0
	0,0
	0,0

	1166,974-17

	903
	0409
	Ч210374181
	244

	668,331-82
	300,000
	1162,272
	1400,000
	1700,000
	0,0
	0,0
	0,0

	Меропри​ятие 6
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района

	ответственный исполнитель – отдел по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Алатырского района
	х
	x
	x
	x
	всего

	13077,4
	11825,685
	12189,060
	12189,060
	12189,060
	0,0
	0,0
	0,0

	903
	0409
	Ч2103S4182
	244
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0.0
	11592,2
	11234,400
	11579,600
	11579,600
	11579,600
	0,0
	0,0
	0,0

	903
	0409
	Ч2103S4182

	244
	бюджет Алатырского района
	0,0
	1485,2
	591,285
	609,460
	609,460
	609,460
	0,0
	0,0
	0,0

	Меропри​ятие 7
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения

	ответственный исполнитель – отдел по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Алатырского района
	х
	x
	x
	x
	всего

	8766,628
	7025,695
	11095,500

	11095,500
	11095,500
	0,0
	0,0
	0,0

	992
	0409
	Ч2103S4191
	244
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0.0
	8766,628
	7025,695
	11095,500

	11095,500
	11095,500
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	x
	x
	x
	бюджет Алатырского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Меропри​ятие 8
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения

	ответственный исполнитель – отдел по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Алатырского района
	х
	x
	x
	x
	всего

	4147,5

	4114,400
	4054,600

	4054,600
	4054,600
	0,0
	0,0
	0,0

	992
	0409
	Ч2103S4192
	244
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0.0
	4147,5

	4114,400
	4054,600

	4054,600
	4054,600
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	x
	x
	x
	бюджет Алатырского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».